
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600132

132

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 352/19, PP 21/19. Contratante: PMPD. Contratada: Modulo Tratores e
Implementos Ltda, CNPJ 07.817.107/0002-57, Objeto: Fornecimento de um Trator Agrícola
de pneus. Valor: R$ 107.866,20. Vigência 08/02 a 08/03/2019.
Presidente Dutra/Ba, 26 de fevereiro de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Torna público que na data de 08 de Fevereiro de 2019, Homologou e Adjudicou
o Pregão Presencial 21/19, Objeto: Fornecimento de um Trator Agrícola de pneus, à
empresa Módulo Tratores e Implementos Ltda, CNPJ: 07.818.107/0002-57, valor R$
107.866,20

Presidente Dutra-BA, 26 de fevereiro de 2019.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 125/2019 - DATA 11 de fevereiro de 2019. EMPRESA: ANDREA DE OLIVEIRA
LIMA EIRELE ME inscrita no CNPJ de nº 19.846.470/0001-07. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DE
DOENÇAS DE CHAGAS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS. LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018,
lei 8666/93. VALOR TOTAL: R$ 411.409,00 (quatrocentos e onze mil quatrocentos e nove
reais). Queimadas-Ba, 11 de fevereiro de 2019

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei
8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 009/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para a eventual
aquisição de gás de cozinha tipo GLP (botijão 13kg) e vasilhames para acondicionamento
de Gás, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social,
Educação e Saúde do município de Queimadas, a Empresa: M. DE FATIMA ALVES LIMA
(COPAGAZ) inscrita no CNPJ 14.693.339/0001-25, vencedora no Lote I com o valor de R$
62.998,20 ( sessenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos).
Queimadas/BA, 25 de fevereiro de 2019. André Luiz Andrade Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei
8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 012/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de
combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando
atender o abastecimento dos veículos e maquinas lotados nas Secretarias do Município de
Queimadas, as Empresas: AUTO POSTO RIOS LTDA inscrita no CNPJ 28.375.797/0001-20
vencedora dos ITENS: 01 com o valor de R$ 4,20(quatro reais e vinte centavos); 02 com o
valor de R$ 3,20 (ter reais e vinte centavos); 07 com o valor de R$ 1,90 (um real e noventa
centavos); 20 com o valor de R$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos );25 com o valor
de R$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) e 26 com o valor de R$ 4,10 (quatro
reais e dez centavos), AUTO POSTO LOPES RIOS LTDA inscrita no CNPJ 21.950.714/0001-30,
vencedora dos ITENS: 03 com o valor de R$ 3,41 (três reais e quarenta e um centavos); 16
com o valor de R$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos); 19 com o valor de R$ 29,39
(vinte e nove reais e trinta e nove centavos) e 27 com o valor de R$ 1,75 (um real e
setenta e cinco centavos), NOÉ ALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA inscrita no CNPJ
05.641.841/0001-00 vencedora dos ITENS: 04 com o valor de R$ 3,30 (três reais e trinta
centavos);05 com o valor de R$ 54,94 (cinquenta e quatro reais e noventa e quatro
centavos); 06 com o valor de R$ 5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos);08 com o
valor de R$ 11,18 (onze reais e dezoito centavos);09 com o valor de R$ 17,80 (dezessete
reais e oitenta centavos);10 com o valor de R$ 164,00(cento e sessenta e quatro reais);11
com o valor de R$ 160,00(cento e sessenta reais);12 com o valor de R$ 236,00(duzentos e
trinta e seis reais);13 com o valor de R$ 11,28(onze reais e vinte e oito centavos);14 com
o valor de R$ 12,09 (doze reais e nove centavos);15 com o valor de R$ 207,90(duzentos e
sete reais e noventa centavos);17 com o valor de R$ 220,00(duzentos e vinte reais);18 com
o valor de R$ 24,45(vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos);21 com o valor de
R$ 13,80(treze reais e oitenta centavos);22 com o valor de R$ 230,00(duzentos e trinta
reais);23 com o valor de R$ 13,40(treze reais e quarenta centavos) e 24 com o valor de R$
13,00(treze reais).

Queimadas-BA, 25 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 009/2019, Processo Administrativo 054/2019, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de mobiliário, para uso da Secretaria de Educação, Creches e as Escolas da
Rede Municipal de Ensino da cidade de Quijingue - BA.. Sessão de Abertura: às 10 horas
do dia 12/03/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08 horas as 12 horas.

DANILA DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LEILÃO Nº 1/2019

DIA 15/03/19 na Garagem Municipal - 10h - Hilda Emilia De Souza - leiloeira oficial, JUCEB
01910/86 autorizada venderá: 02 Uno Mille Way Econ 09/10/11, 02 Valtra 785, 02 Massey
Ferguson 275 mod. 200, 02 Ford Cargo 1317 08/09, S10 Rodeio D 2011, VW/11.130 1987
C/ PRANCHA, VW/8.120 EURO3 2006, Moto niveladora Fiat Allis e Sucata de chassis
Reboque, Roçadeira, Grade niveladora, etc. Pagamento será a vista mais comissão em 02
cheques. Inf: 74-98811-7715 Sr. Dionísio dias da Silva, 74-98849-6865 Sr. Gleison Barbosa
Pereira e 71-3314-4119 e 71-9975-6741 Leiloeira. Edital completo no DOM de Remanso.
Email - souzaleiloes@gmail.com.

JOSE CLEMENTINO DE CARVALHO FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PA Nº 357/2019. Objeto: Aquisição de peças, acessórios, entre outros, para manutenção
dos veículos que compõem a frota deste Município. Abertura: 13.03.2019, às 09h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 201/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06. CONTRATADA: OFS PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 21.340.588/0001-00, com sede na Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro,
Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação da vigência do contrato para a execução de obras de pavimentação em vias
públicas nas zonas urbanas do município de Rio de Contas, conforme Contrato de Repasse
nº 850210/2017, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas, assinado em
26 de junho de 2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/06/2019. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 22/02/2019. SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela
contratante e OFS PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital da Tomada de Preços n° 004-2019-TP, objetivando a contratação
de empresa do ramo para executar a obra de recuperação de estradas vicinais localizadas
na Zona Rural do Município de Rio Real - Estado da Bahia.Compreendendo os trechos:
trecho 01: BA 396/ Povoado Pindoba / PA Antônio Araújo (7,18 km), trecho 02: Sede do
município (Av. Acm) / Povoado Pindoba (3,97 km) e trecho 03: BR 101 (Mário Covas) / PA
José Eliseu (2,91 km), Abertura 13/03/2019 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-
1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real-BA, 25 de fevereiro de 2019.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Salinas da Margarida, representado neste ato pela Comissão
Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 001 de 07/01/2019, considerando o
disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada
pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, público que realizará a Chamada
Pública nº 001/2019, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das refeições oferecidas
aos alunos matriculados na Rede de Ensino de Município de Salinas da Margarida no
período letivo de 2019, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE.Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 27/02/2019
a 19/03/2019, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida, na
Sala das Licitações, localizada á Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida,
Bahia. A Sessão Pública para apresentação da relação dos proponentes dos projetos de
venda será realizada no dia 19/03/2019, às 09h00min (horário local), na Sala das Licitações,
localizada na Prefeitura Municipal, Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida,
Bahia.

Salinas da Margarida-BA, 26 de fevereiro de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de locação de máquinas, veículos leves e pesados, destinados à recuperação
das estradas da zona rural, bem como para o desenvolvimento das atividades das
Secretarias do Município de Santa Rita de Cássia. Data: 14 de março de 2019, às
09h:00min; horário de Brasília/DF, Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura,
situado à Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, em Santa Rita de Cássia-BA. O edital
poderá ser solicitado no Setor de Licitações deste Município, mediante o pagamento
efetuado por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), emitido pelo Setor
Tributário, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). Outras informações:
http://santaritadecassia.ba.gov.br/ ou pelo fone/fax (77) 3625-1010/1313.

Em 25 de fevereiro de 2019.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Contratação de empresa do ramo de Construção Civil para prestação de
Serviços de Reforma e Ampliação do Colégio Municipal Educandário Eloy Barbosa Guedes,
sede neste Município. Tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global. Data: 22 de março
de 2019, às 09h:00min (horário de Brasília/DF). Local: Setor de Licitações, no prédio da
Prefeitura, situado à Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, em Santa Rita de Cássia-BA.
O edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações deste Município, mediante o
pagamento efetuado por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), emitido
pelo Setor Tributário, no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Outras informações:
http://santaritadecassia.ba.gov.br/ ou pelo fone/fax (77) 3625-1010/1313.

Em 25 de fevereiro de 2019.
ROSINALDO DE SENE CORADO

Presidente da Comissão de Licitação


		2019-02-26T17:15:49-0300




